
Auf Grund der §§ 10, 13, 58 u. 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert  

durch Art. 2. des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 588), sowie der §§ 1,4, und 5 

des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom  

20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom  

22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Wilhelmshaven in seiner Sitzung 

vom 14. Dezember 2022 folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Friedhöfe 

der Stadt Wilhelmshaven (Friedhofsgebührensatzung) vom 17.11.2010 in der Fassung 

vom 15.12.2021 

 

 

 

Artikel 1 

Der Gebührentarif zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Friedhöfe der  

Stadt (§ 1 Abs. 2) erhält die Fassung der beigefügten Anlage, welcher Bestandteil dieser 

Satzung ist. 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

Wilhelmshaven, den 14.12.2022 

 

 

 

Feist 

Oberbürgermeister 

 


